



АДМИНИСТРАЦИЯ КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « 26 » марта 2015 года № 109-а

г. Кострома

О внесении изменений в постановление администрации Костромской области от 27.02.2007 № 43-а

В соответствии со статьей 159 Жилищного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 14 декабря 2005 года № 761 «О предоставлении субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг», в целях обеспечения адресной социальной поддержки населения Костромской области

администрация Костромской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в стандарт стоимости жилищно-коммунальных услуг по Костромской области для жилого дома (приложение № 2), утвержденный постановлением администрации Костромской области от 27 февраля 2007 года № 43-а «О региональных стандартах, используемых для расчета субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг на территории Костромской области» (в редакции постановлений администрации Костромской области от 21.05.2007 № 120-а, от 14.07.2008 № 228-а, от 13.04.2009 № 169-а, от 16.06.2009 № 239-а, от 12.04.2010 № 111-а, от 01.10.2010 № 343-а, от 30.12.2010 № 455-а, от 25.03.2011 № 106-а, от 04.10.2012 № 388-а, от 30.04.2013 № 192-а, от 22.10.2013 № 430-а, от 22.12.2014 № 534-а), следующие изменения:

1) в таблице «Оплата жилищно-коммунальных услуг гражданами в период с 01.07.2014, на 1 чел. (руб. в месяц)»:

в строке 4 цифры «1 922,20», «1 296,36» заменить соответственно цифрами «733,87», «108,03»;

2) в таблице «Оплата жилищно-коммунальных услуг собственниками жилых помещений в период с 01.10.2014, на 1 чел. (руб. в месяц)»:

в строке 4 цифры «1 919,65», «1 296,36» заменить соответственно цифрами «731,32», «108,03»;

3) в таблице «Оплата жилищно-коммунальных услуг лицами, указанными в пунктах 1 – 3 части 2 статьи 159 ЖК РФ, в период с 01.10.2014, на 1 чел. (руб. в месяц)»:

в строке 4 цифры «2 036,65», «1 296,36» заменить соответственно цифрами «848,32», «108,03»;

4) в таблице «Оплата жилищно-коммунальных услуг собственниками в период с 01.01.2015, на 1 чел. (руб. в месяц)»:

в строке 4 цифры «1 919,65», «1 296,36» заменить соответственно цифрами «731,32», «108,03»;

5) в таблице «Оплата жилищно-коммунальных услуг лицами, указанными в пунктах 1 – 3 части 2 статьи 159 ЖК РФ, в период с 01.01.2015, на 1 чел. (руб. в месяц)»:

в строке 4 цифры «2 042,77», «1 296,36» заменить соответственно цифрами «854,44», «108,03».

2. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 июля 2014 года.

Губернатор области



С. Ситников